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- „ Superbohaterowie naprawdę istnieją” – I część opowiadania Wikto-
rii Gajęckiej 
-  85. drużyna harcerska „Brzask” 
- Trendy w modzie na jesień 2021 – zobacz, co będzie hot w nowym 
sezonie! 
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Akcja „Góra Grosza”, zbiórka dla Schroniska w Trębaczewie, Jarmark 
Bożonarodzeniowy 
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Zawitała do nas jesień, i ta ka-
lendarzowa, i ta w przyrodzie, a 
zwłaszcza w pogodzie. 
Dlaczego jesienią liście 
zmieniają barwę?  Zielony 
barwnik liści powstaje w wyniku 
działania promieni słonecznych. 
Gdy zbliża się zima i słońce świe-
ci krócej, powstaje go dużo 
mniej. Wówczas główną rolę w 
tworzeniu barwy liścia zaczynają 
odgrywać inne barwniki, np. żół-

te lub pomarańczowe.   
Dlaczego drzewa zrzucają 
liście?  Drzewa zrzucają liście, 
aby nie tracić przez nie wody   w 
czasie zimy. Sygnałem do zrzuce-
nia liści jest dla drzew długość 
dnia. Gdy jesienią dni stają się 
krótsze, między liściem a gałązką 
drzewa tworzy się przegroda, 
która sprawia, że do liścia prze-
staje dopływać woda. Liść usy-
cha i przy podmuchu wiatru od-
pada od gałęzi.    

Dlaczego ptaki odlatują na 

zimę do ciepłych 
krajów?  Przyczy-
ną ptasich odlotów 
jest brak możliwo-
ści zdobycia pokar-
mu. Owady czy pa-
jąki, którymi żywi 
się wiele ptaków, 
na czas zimy cho-
wają  się w swoje 
kryjówki. Brakuje 
także nasion i owo-
ców. Dlatego tak 
ważne jest dokar-

mianie tych ptaków, które zosta-
ją w Polsce.   
Skąd ptaki wiedzą, że czas 
już odlatywać do ciepłych 
krajów?  Na decyzję o terminie 
odlotu ptaków wpływa brak 
możliwości zdobywania pokar-
mu i niska temperatura powie-
trza. Jednak największą rolę od-
grywa najprawdopodobniej dłu-
gość dnia. Im bliżej zimy, tym 
dni stają się krótsze. Zmiany te 
ptaki odczytują podobnie jak my 
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Była ciemna grudniowa noc. Na 

zachmurzonym niebie nie było 

widać ani jednej gwiazdy, a blask 

księżyca ledwo przedzierał się 

przez gęste czarne chmury. Tej 

nocy w niedużej wiosce przyszła 

na świat mała dziewczynka. Mia-

ła piękną rumianą twarzyczkę  

i lśniące blaskiem złotego słońca 

drobne loczki, a jej niebieskie 

oczy były tak czarujące,  że trud-

no było oderwać od nich wzrok. 

Szczęśliwi rodzice, państwo Ter-

czykowie, dali jej na imię Estera. 

Imię to oznaczało gwiazdę. 

Wtem na dworze zerwał się silny 

porywisty wiatr, który rozproszył 

chmury i tym samym odsłonił 

nocne niebo. Nit nie przypusz-

czał, że to za sprawą tego małego, 

niewinnego dzieciątka. 

 Od narodzin Estery minęło pięć 

lat. Wyrosła na mądrą dziew-

czynkę. Wśród swoich kolegów i 

koleżanek znacząco się wyróżnia-

ła. Była bardzo dojrzała jak na 

swój wiek, o wiele dojrzalsza od 

swoich rówieśników. Nie bawiła 

się lalkami ani nie przebierała się 

w księżniczki, tak jak reszta jej 

koleżanek. Sięgała myślami w 

przyszłość, rozmyślając, co się 

wtedy wydarzy. 

 Pewnego wieczoru leżała na 

łóżku przytulona do swojego mi-

sia. Nie mogła zasnąć. 

– Wiesz, Lorku – zwróciła się do 

przytulanki – bardzo chciałabym 

kiedyś zostać superbohaterką, 

aby móc pomagać ludziom. Ale 

mama mówi, że superbohatero-

wie nie istnieją naprawdę, a ci z 

bajek i filmów są tylko wytwo-

rem ludzkiej wyobraźni. Lecz ja 

wierzę, że oni są. Ba! Ja jestem 

tego pewna! Dla mnie ty, Lorku, 

jesteś bohaterem, ponieważ zaw-

sze, gdy cię potrzebuję, jesteś 

przy mnie i nigdy nie zostawiasz 

mnie samej. Bo żeby być bohate-

rem, wcale nie trzeba mieć ma-

gicznych supermocy. Wystarczy 
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mieć dobre chęci. 

 Lata mijały bardzo szybko, a 

beztroskie chwile w mgnieniu 

oka ulatywały. Estera nie była 

już małą dziewczynką. Była teraz 

inteligentną i piękną trzynasto-

latką. Jej złociste blond włosy 

sięgały do pasa, a duże niebie-

skie oczy potrafiły zaczarować 

każdego. Pomimo wieku   i upły-

wu wielu lat nie straciła swoich 

marzeń. Nadal wierzyła, że każ-

dy ma w sobie moc. Moc dobra, 

miłości i optymizmu, którą może 

zarazić każdego, kto w jej posia-

danie nie wierzy. 

 Pewnej chłodnej jesiennej nocy 

Estera wyszła na balkon. Nie 

miała ochoty spać. Była zakocha-

na w nocnym niebie i nie chciała 

przegapić choćby jednego takie-

go widoku. Usiadła  i zwróciła 

swój wzrok ku górze. Ktoś mógł-

by pomyśleć: „Co w tym niezwy-

kłego? Zwyczajne gwiazdy i tyle! 

W dodatku wszystkie takie sa-

me!”, ale dla dziewczyny każda z 

nich była piękna i niesamowita. 

Z zachwytu wyciągnęła swą dłoń 

w stronę nieba. Po chwili jedna 

spośród miliona gwiazd zaczęła 

zbliżać się do trzynastolatki. Wy-

glądało to tak, jakby przyciągał 

ją jakiś magnes. Ciało niebieskie 

było coraz bliżej, ale nadal było 

mikroskopijnych rozmiarów. 

Spadło wprost na dłoń Estery. 

–  Łał... Jakie to jest śliczne! –  

krzyknęła. 

Nagle gwiazda rozproszyła swój 

blask. Świeciła tak jasno, że ośle-

piła dziewczynę. Chwilę później 

zniknęła. 

–  Czy to możliwe? A może tylko 

zasnęłam i wszystko to mi się 

przyśniło? –  powiedziała, szczy-

piąc się w ramię, ale to wydarzy-

ło się naprawdę. 

Estera odkryła swoją niezwykłą 

kosmiczną moc. Zaczęła wierzyć, 

że spełni swoje marzenia. Nie 

zdawała sobie jeszcze sprawy z 

tego, co w niedalekiej przyszłości 

ma się wydarzyć. 

 Tymczasem w ciemnym, gę-

stym lesie, w ruinach twierdzy 

stary czarnoksiężnik w swojej 

magicznej kuli obserwował całą 
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sytuację. Uknuł podły plan. Za-

pragnął zgasić Słońce i wszystkie 

inne gwiazdy, a ich magiczny 

blask  uleczający wszystkie cho-

roby i zapewniający nieśmiertel-

ność zachować dla siebie. Wie-

dząc jednak o Esterze i jej niesa-

mowitych zdolnościach, obawiał 

się, że zdoła go powstrzymać. 

Nadszedł dzień czternastych 

urodzin Estery. Nie sądziła jesz-

cze, że zapamięta go na zawsze. 

Wstała rano pełna energii. Ze-

szła na dół, ale niestety nikogo 

tam nie zastała. Rozejrzała się   

po pokojach, ale po rodzicach 

nie było ani śladu. Próbowała 

dodzwonić się do nich, lecz to 

również zawiodło. Zajęła się so-

bą. Oglądała filmy i seriale. Gdy 

zaczęło jej się już nudzić, sięgnę-

ła po książkę. Czas mijał, wybiła 

godzina dwunasta w nocy, a 

dziewczyna tak pogrążyła się w 

lekturze, że nie zauważyła szyb-

kiego upływu czasu. 

 Wtem zerwał się wiatr, tak sil-

ny i porywisty jak przed czterna-

stoma laty, gdy czternastolatka 

przyszła na świat. Była przestra-

szona, nie wiedziała, co się dzie-

je. Nagle ukazała się przed nią 

przerażająca postać. Był to sta-

ruszek z długą siwą brodą ubra-

ny w czarną zakurzoną i pokrytą 

pajęczynami szatę. W prawej 

ręce trzymał potężną gałąź. 

• Kim pan jest? –  powie-

działa Estera ze strachem 

w głosie. 

Starzec nie odezwał się jednak. 

Dziewczyna nie miała odwagi 

powtórzyć. Wpatrywała się  

w tajemniczą postać, a w jej 

oczach nietrudno było dostrzec 

lęk i niepokój. 

–  Jeśli wykonasz moje polece-

nie, nic ci nie zrobię. Przysze-

dłem, abyś oddała mi swoją ma-

giczną moc. 

–  Nie potrafię jej oddać. Nie 

potrafię, ale również nie chcę i 

nie zrobię tego – powiedziała 

stanowczo. 

–  Jeśli chcesz odzyskać swoich 

rodziców, oddaj mi ją. 

–  Co pan im zrobił? Gdzie oni 

są? –  krzyknęła Estera. 
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–  Hahaha! –  czarownik zaśmiał 

się szyderczo, pokazując jej w 

swojej kuli rodziców dziewczyny. 

–  Niech ich pan natychmiast 

wypuści! 

–  Nie tak prędko, moja droga. 

Żeby to nastąpiło, musisz oddać 

mi swoją moc. 

–  Nie. Nie zrobię tego. To moje 

ostatnie słowo – odparła. 

–  Jak chcesz. To była twoja de-

cyzja – odrzekł czarownik. 

Znów zerwał się silny wiatr i roz-

szalała się zamieć. Przez wybite 

okno do domu przedostał się 

chłód zimowej nocy. Estera ude-

rzyła się w głowę i straciła przy-

tomność… 

cdn. 

        Wiktoria Gajęcka 8a  

Jeśli lubisz pisać opowiadania, wiersze i chciałbyś, aby Twoja literacka twórczość 

ukazała się w naszej gazetce, to serdecznie zapraszamy  do kontaktu z nami!   

Witam !!! 
    Nazywam się Julia Włoch i 
opowiem Wam trochę o harcer-
stwie. Uczęszczam na zbiórki 
drużynowe od kilku lat i dlatego 
już trochę wiem. ZHP to Związek 
Harcerstwa Polskiego. Aby stać 
się harcerzem lub harcerką, naj-
pierw jest się zuchem. Gdy się 
ma osiem lat przechodzi się do 
harcerstwa, a w wieku od 17 do 
25 jest się wędrownikiem.                                                                                              
W różnych regionach są drużyny 
harcerskie,  które dzielą się na 
mniejsze grupy- zastępy. 
W Pajęcznie od niedawna istnie-
je 85. drużyna harcerska 
„Brzask”. Na zbiórkach miło              
i radośnie mija nam czas, wszy-

scy dobrze się znają i świetnie 
dogadują. Prowadzący wymyśla-
ją ciekawe, śmieszne zabawy, 
zadania sprawnościowe, które 
nasze grono bardziej integruje. 
Na zebraniach mamy gry tereno-
we, które poszerzają umiejętno-
ści odczytywana mapy, koncen-
tracji oraz współpracy. 
Serdecznie zapraszamy wszyst-
kich zainteresowanych powyżej 
10. roku życia na takie zajęcia, a 
szczegóły na plakatach oraz na 
stronie FB. Spotykamy się w 
każdą sobotę w godzinach      od 
10.00 do 12.00 w Miejskim 
Ośrodku Sportu i Rekreacji. 

Serdecznie zapraszamy!  
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Julia Włoch 

W dniach 2.11.2021 do 22.12.2021 
odbędzie się w naszej szkole zbiór-
ka w ramach XXII edycji: „Góra 
Grosza”.   
Akcja „Góra Grosza” organizowana 
jest przez Towarzystwo Nasz Dom, 
które zajmuje się pomocą dzieciom 
w trudnej sytuacji rodzinnej. Jej 
celem jest zebranie funduszy na 
wsparcie podopiecznych wychowu-
jących się poza własną rodziną (w 
domach dziecka, rodzinach zastęp-
czych). Zebrane pieniądze zostaną 

przekazane na pomoc najbardziej 
potrzebującym dzieciom.  

Zbiórka monet będzie prowadzona 
przez Samorząd Uczniowski i 
Szkolne Koło Wolontariatu . Obok 
pokoju nauczycielskiego na I pię-
trze  będzie wystawiony plastikowy 
pojemnik, do którego można wrzu-
cać monety 1gr, 2gr, 5gr. w poda-
nym wyżej terminie. Szczegóły  na 
plakacie  (I piętro) oraz na tablicach 
ogłoszeń w naszej szkole. 

Zachęcamy do aktywnego udziału!  
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Zachęcamy do kolejnej świątecznej akcji !  Zbieramy karmy dla 

psiaków ze schroniska w Trębaczewie. Przynosimy karmy suche 

i puszki, koce, smakołyki, smycze i obroże do szkoły i przekazu-

jemy pani Jolancie Bednarskiej lub pani Anecie Bęben. Serdecz-

nie dziękujemy w imieniu psiaków!  
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Już niedługo na terenie Pajęczna odbędzie się Jarmark Bożona-

rodzeniowy. Serdecznie zapraszamy 10-12 grudnia 2021 roku w 

godzinach: w piątek (10.12) od 16:00 do 20:00 oraz w sobotę 

(11.12) od 11:00 do 20:00 w niedzielę (12.12.) 11:00 do 20:00 

przed Urzędem Miejskim w Pajęcznie.  
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Data Nazwa święta / wydarzenia 

1listopada  (poniedziałek) WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 

2 listopada  (wtorek) DZIEŃ ZADUSZNY 

3 listopada  (środa) 
ŚWIĘTO MYŚLIWYCH (DZIEŃ ŚW. 
HUBERTA) 

6 listopada  (sobota) 

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ ZAPOBIE-
GANIA WYZYSKOWI ŚRODOWISKA 
NATURALNEGO PODCZAS WOJEN I 
KONFLIKTÓW ZBROJNYCH 

9 listopada  (wtorek) 
ŚWIATOWY DZIEŃ JAKOŚCI, MIĘDZY-
NARODOWY DZIEŃ WALKI Z FASZY-
ZMEM I ANTYSEMITYZMEM 

10 listopada  (środa) 
ŚWIATOWY DZIEŃ NAUKI DLA POKO-
JU I ROZWOJU 

11 listopada  (czwartek) 
NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁO-
ŚCI 

14 listopada  (niedziela) 
ŚWIATOWY DZIEŃ CHORYCH NA CU-
KRZYCĘ 

16 listopada  (wtorek) 
MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ TOLE-
RANCJI 

17 listopada  (środa) 
MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ STUDEN-
TA, OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ BEZ DŁU-
GÓW 

18 listopada  (czwartek) 
ŚWIATOWY DZIEŃ RZUCANIA PALE-
NIA 

19 listopada  (piątek) 
ŚWIATOWY DZIEŃ PRZEWLEKŁEJ 
OBTURACYJNEJ CHOROBY PŁUC 

20 listopada  (sobota) DZIEŃ UPRZEMYSŁOWIENIA AFRYKI 

21 listopada  (niedziela) 

DZIEŃ PRACOWNIKA SOCJALNEGO, 
DZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI, ŚWIATOWY 
DZIEŃ TELEWIZJI, MIĘDZYNARODO-
WY DZIEŃ PAMIĘCI OFIAR WYPAD-
KÓW DROGOWYCH 

https://www.kalendarzswiat.pl/kalendarz_listopad/2021
https://www.kalendarzswiat.pl/kalendarz_listopad/2021
https://www.kalendarzswiat.pl/kalendarz_listopad/2021
https://www.kalendarzswiat.pl/kalendarz_listopad/2021
https://www.kalendarzswiat.pl/kalendarz_listopad/2021
https://www.kalendarzswiat.pl/kalendarz_listopad/2021
https://www.kalendarzswiat.pl/kalendarz_listopad/2021
https://www.kalendarzswiat.pl/kalendarz_listopad/2021
https://www.kalendarzswiat.pl/kalendarz_listopad/2021
https://www.kalendarzswiat.pl/kalendarz_listopad/2021
https://www.kalendarzswiat.pl/kalendarz_listopad/2021
https://www.kalendarzswiat.pl/kalendarz_listopad/2021
https://www.kalendarzswiat.pl/kalendarz_listopad/2021
https://www.kalendarzswiat.pl/kalendarz_listopad/2021
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22listopada  (poniedziałek) 
22-26 LISTOPADA DNI HONOROWE-

GO KRWIODAWSTWA POLSKIEGO 

25 listopada  (czwartek) 

ŚWIATOWY DZIEŃ PLUSZOWEGO MI-
SIA, ŚWIATOWY DZIEŃ BEZ FUTRA, 
22-26 LISTOPADA DNI HONOROWE-
GO KRWIODAWSTWA POLSKIEGO 
CZERWONEGO KRZYŻA, MIĘDZYNA-
RODOWY DZIEŃ ELIMINACJI PRZE-
MOCY WOBEC KOBIET, DZIEŃ KOLE-
JARZA 

26 listopada  (piątek) 
22-26 LISTOPADA DNI HONOROWE-
GO KRWIODAWSTWA POLSKIEGO 
CZERWONEGO KRZYŻA 

29listopada  (poniedziałek) 

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ SOLI-
DARNOŚCI Z NARODEM PALESTYŃ-
SKIM, ANDRZEJKI (W NOCY Z 29 NA 
30), DZIEŃ PODCHORĄŻEGO 

PRZEWIDYWANY TERMINARZ SZKOLNYCH IMPREZ 
SPORTOWYCH W ROKU SZKOLNYM 2021/2022  
– Igrzyska Młodzieży Szkolnej – rocznik 2007 i 2008 

    Mistrzostwa  Półfinał Woje- Finał  Woje-

1. INDYWIDUAL-

NE BIEGI 

22.09.2021 

Pajęczno 

- 28.09.21 

Uniejów 

2. SZTAFETOWE 

BIEGI PRZEŁ. 

05.10.2021 Pa-

jęczno 

08.10.2021 

Bełchatów 

19.10.2021 

Sieradz 

3. TENIS STOŁO-

WY DZW 

22.10.2021  

Strzelce Wielkie 

26.10.2021 

Dobryszyce 

08.11.2021 

Wieruszów 

4. TENIS STOŁO-

WY CHŁ 

22.10.2021 

Strzelce Wielkie 

26.10.2021 

Dobryszyce 

09.11.2021 

Rawa Maz. 

  PŁYWANIE - 

SZTAFETY 

21.10.2021 

Pajęczno 

28.10.2021 

Radomsko 

10.11.2021 

Skierniewice 

https://www.kalendarzswiat.pl/kalendarz_listopad/2021
https://www.kalendarzswiat.pl/kalendarz_listopad/2021
https://www.kalendarzswiat.pl/kalendarz_listopad/2021
https://www.kalendarzswiat.pl/kalendarz_listopad/2021
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7. PIŁKA RĘCZNA DZW 04.11.2021 

Pajęczno 

16.11.2021 

Piotrków 

22.11.2021 

Piotrków 

8. PIŁKA RĘCZNA CHŁ 05.11.2021 

Pajęczno 

15.11.2021 

Piotrków 

23.11.2021 

Łódź 

3. UNIHOKEJ 17.11.2021 

Działoszyn 

25.11.2021 

Gomunice 

02.12.2021 

Sieradz 

4. UNIHOKEJ 18.11.2021 

Działoszyn 

25.11.2021 

Gomunice 

03.12.2021 

Sieradz 

10. SZACHY 07.12.2021 

Działoszyn 

13.12.2021 

Piotrków 

17.12.2021 

 Zgierz 

11. PIŁKA SIATKOWA 

DZW 

19.01.2022 

Działoszyn 

27.01.2022 

Działoszyn 

01.02.2022 

Pajęczno 

12. PIŁKA SIATKOWA 

CHŁ 

20.01.2022 Działo-

szyn 

27.01.2022 

Działoszyn 

02.02.2022 

Tomaszów Maz. 

13. PIŁKA KOSZYKOWA 

DZW 

16.03.2022 Kiełczy-

głów 

22.03.2022  

Piotrków 

31.03.2022 

Łask 

14. PIŁKA KOSZYKOWA 

CHŁ 

17.03.2022 Kiełczy-

głów 

23.03.2022   

Piotrków 

30.03.2022 

Skierniewice 

15. DRUŻYNOWA LIGA 

LA 

04.05.2022 

Rząśnia 

13.05.2022 

Bełchatów 

02.06.2022 

Bełchatów 

16. PIŁKA NOŻNA DZW 28.04.2022 Pajęcz-

no 

17.05.2022 

Pajęczno 

09.06.2022 

Rawa Maz. 

17. PIŁKA NOŻNA CHŁ 29.04.2022 Pajęcz-

no 

17.05.2022 

Pajęczno 

09.06.2022 

Zgierz 

18. Drużynowa Liga LA 04.05.2022 

Rząśnia 

13.05.2022 

Bełchatów 

02.06.2022 

Bełchatów 

19. Piłka siatkowa pla-

żowa 

31.05.2022 

Rząśnia 

07.06.2022 

Piotrków 

15.06.2022 

Sulejów 
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PRZEWIDYWANY TERMINARZ SZKOLNYCH IMPREZ  

SPORTOWYCH W ROKU SZKOLNYM 2021/2022  

– Igrzyska Dzieci – rocznik 2009 i młodsi  

  

Lp. 

  

DYSCYPLINA 

Mistrzostwa 

Powiatu 

 Półfinał Woje-

wódzki 

Finał  Wojewódzki 

1. INDYWIDUALNE 

BIEGI PRZEŁ. 

22.09.2021 

Pajęczno 

- 28.09.2021 

Uniejów 

2. SZTAFETOWE BIE-

GI PRZEŁ. 

05.10.2021 

Pajęczno 

08.10.2021 

Bełchatów 

19.10.2021 

Sieradz 

3. PŁYWANIE 21.10.2021 

Pajęczno 

28.10.2021  

Radomsko 

10.11.2021 

Skierniewice 

4. TENIS STOŁOWY 

DZW. 

03.11.2021 

 Strzelce Wiel-

16.11.2021  

Dobryszyce 

24.11.2021 

Rawa Maz. 

5. TENIS STOŁOWY 

CHŁ. 

03.11.2021 

 Strzelce Wiel-

16.11.2021 

Dobryszyce 

25.11.2021 

Rawa Maz. 

6. PIŁKA RĘCZNA 

DZW. 

08.11.2021 

Sulmierzyce 

18.11.2021 

Piotrków 

08.12.2021 

Piotrków 

7. PIŁKA RĘCZNA 

CHŁ. 

09.11.2021 

Sulmierzyce 

19.11.2021 

Piotrków 

09.12.2021 

Piotrków 

8. UNIHOKEJ 22.11.2021 

Działoszyn 

30.11.2021 

Gomunice 

14.12.2021 

Góra św.  

9. UNIHOKEJ 23.11.2021 

Działoszyn 

30.11.2021   

Gomunice 

15.12.2021 

Góra św.  

10. SZACHY 07.12.2021 

Działoszyn 

13.12.2021 

Piotrków 

17.12.2021 

 Zgierz 

11. PIŁKA SIATKOWA 

DZW 

15.12.2021 

Pajęczno/

20.12.2021  

Działoszyn 

11.01.2022 

Łódź 
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Lp. 

  

DYSCYPLINA 

Mistrzostwa 

Powiatu 

 Półfinał Woje-

wódzki 

Finał  Wo-

jewódzki 

12. PIŁKA SIATKOWA 

CHŁ 

16.12.2021  Pa-

jęczno/Rząśnia 

20.12.2021  

Działoszyn 

12.01.2022 

Łódź 

14. PIŁKA KOSZYKOWA 

CHŁ 

26.01.2022   

Kiełczygłów 

02.02.2022   

Radomsko 

10.02.2022 

Skierniewi-

ce 

15. Czwórbój LA 10.05.2022 

Rząśnia 

18.05.2022 

Bełchatów 

31.05.2022 

Bełchatów 

16. PIŁKA NOŻNA DZW 05.05.2022  

Pajęczno 

23.05.2022   

Pajęczno 

07.06.2022 

Rawa Maz. 

17. PIŁKA NOŻNA CHŁ 06.05.2022  

Pajęczno 

23.05.2022   

Pajęczno 

07.06.2022 

Zgierz 

Święto obchodzone corocznie 16 
listopada ustanowione przez zgro-
madzenie ONZ 12 grudnia 1995 ro-
ku   z inicjatywy UNE-

SCO. Inicjatywa ta 
spowodowana była 
pogłębiającymi się 
zjawiskami nietole-
rancji, przemocy, 
jakim towarzyszy 
dyskryminacja 
mniejszości.  

 
Szanujmy się na-

wzajem - parę 
słów o tolerancji 

Tolerancja jest sza-
nowaniem poglądów, 
uczuć, wyglądu, upo-

dobań, kultury lub zachowania in-
nych osób. Jeśli mówimy o sobie, że 
jesteśmy tolerancyjni, oznacza to, że 
szanujemy każdego człowieka, bez 
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względu na jego cechy, wygląd czy 
poglądy. Przecież każdy z nas chciał-
by, aby inni akceptowali go takim, 
jakim jest. Jeśli wymagamy czegoś  
od innych, sami dajmy dwa razy 
więcej tego samego ! 
Każdy z nas jest inny! 
To, że jesteśmy tolerancyjni, nie 
oznacza, że nie możemy mieć wła-
snych poglądów i śmiało prezento-

wać swojego zdania. Jasne, może-
my. Pamiętajmy, że to, iż mamy in-
ne zdanie na dany temat, nie zwal-
nia nas z szacunku wobec innego 
człowieka. 
Mimo że wiele dzieli ludzi, ale jesz-

cze więcej nas łączy- pragniemy mi-

łości, akceptacji, zrozumienia, spo-

koju.  

Ilustracja z interentu 

 
Szanujmy się nawzajem, bądźmy tolerancyjni! 

         Oskar 
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Kalendarzowa jesień już nade-
szła, dlatego wiele osób robi po-
rządki w szafach i opróżnia półki 
na rzecz cieplejszych elementów 
garderoby. Ale co zrobić, gdy 
brak funduszy na nowe ubrania 
modne w tym sezonie? W sezo-
nie jesiennym 2021 jednak nie 
trzeba wielu zmian, bowiem bę-
dą rządzić głównie cztery trendy. 
Dzięki nim odmienicie każdą 
swoją stylizację. Jak to zrobić? 
Oto nasze rady i podpowiedzi na 
trendy modowe, które zdominu-
ją tegoroczną jesień. 
 
1. Kamizelki pikowane i nie 

tylko. 

 
 
Tegoroczna jesień to wielki po-
wrót kamizelek. Tak, tak, moi 
drodzy. Powrót,  gdyż  w latach 

50. nosiły je znane modelki i na 
przykład sławna  Coco Chanel. 
Później przez lata były uznawa-
ne za obciachowe. Nastąpił wiel-
ki „come back”.  Teraz nato-
miast te w wersji pikowanej są 
megamodne. Kamizelki zostały 
"odkurzone"   przez branżę mo-
dy i trafiły na wybiegi. Ich naj-
większą zaletą jest to, że są nie-
zwykle praktyczne, pomagają 
utrzymać ciepło, nie krępując 
przy tym rąk, a odpowiednio 
wystylizowane mogą wyglądać 
naprawdę świet

nie. W tym sezonie bezrękawni-
ki można wyciągnąć z szafy bra-
ta, taty czy chłopaka. Fashio-
nistki celowo stawiają na zbyt 
duże rozmiary, tzw. oversize,  by 
móc pod spód włożyć kilka in-
nych ubrań. Najlepiej nosić je 
do sportowych bluz, ciepłych 
koszul, grubych swetrów bądź 
dzianinowych sukienek  i kalo-
szy. Modne będą pikowane, 
krótkie i  megadługie,        w kra-
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tę i w kwiaty, flanelowe i każde 
inne. 
 
2. Szerokie spodnie. W tym se-

zonie żegnamy obcisłe rurki 
na rzecz dzwonów i spodni o 
prostym kroju. Wbrew pozo-
rom ten fason jest niezwykle 
kobiecy, a poza tym pomaga 
ukryć pewne niedoskonałości 
sylwetki (np. szerokie bio-
dra). Najlepiej wybierać mo-
dele z wysokim stanem, po-
nieważ podkreślają talię, wy-
dłużają nogi, zakrywają wy-
stający brzuch i optycznie 
wysmuklają figurę. Szerokie 
spodnie można włożyć do ko-
szulki, body, golfu, koszuli, 
bluzy czy swetra. Ważne jed-
nak, by dolną część tego ele-
mentu garderoby wcisnąć za 
pas spodni. Kobiety cieszące 
się wyższym wzrostem mogą 
z kolei nosić do szerokich 
spodni nawet sneakersy. 
 
 

3. Oversizowe koszule 
W czasie pandemii, zamknię-
cia i pracy zdalnej odzwyczai-
liśmy się od eleganckich 
ubrań. Teraz coraz rzadziej 
przedkładamy szyk nad kom-
fort. Z tego powodu nawet 
klasyczne koszule przeszły 
transformację. Obecnie im 
dłuższe i bardziej obszerne, 
tym lepiej. Odchodzimy od 
dopasowanych koszul, które 
kojarzą się ze sztywnym, biu-
rowym lookiem. Zamiast tego 
wybieramy bardzo szerokie i 

znacznie wydłużone kroje, 
które przypominają tuniki. 
Można je nosić w zestawieniu 
z dresowymi spodniami bądź 
jeansami. 

 
4. Krata. Trend na kratę chyba 

już nikogo nie dziwi. Powra-
ca niczym bumerang każdej 
jesieni. Występuje 
na swetrach, garnitu-
rach, płaszczach 
i kurtkach. Ubrania 
w kratę modne kilka sezo-
nów temu, sprawdzą się też 
w tym roku. Wzór kraty był 
nieodzownym elementem 
większości pokazów na sezon 
jesień-zima 2021/22 

 
 
 
 Zdjęcia z interentu 
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 Zdjęcia z Internetu  

27 października 2021 my, ucznio-

wie klas 8., oraz opiekunowie, Pani 

Grażyna Trzeciak, Pani Magdalena 

Bazan, Pani Agnieszka Miszewska oraz 

Pani Jolanta Bednarska, udaliśmy się na 

dwudniową wycieczkę do Krakowa i 

Oświęcimia.                                                          

Pierwszym punktem wycieczki był 

klasztor benedyktynów w Tyńcu. Zwie-

dziliśmy tam wnętrza pięknego, tyniec-

kiego kościoła oraz średniowiecznych, 

klasztornych krużganków. Kolejnym 

naszym przystankiem był Kraków. Tam 

zwiedziliśmy Katedrę na Wawelu, obej-

rzeliśmy nagrobki królów Polski, we-

szliśmy do Wieży Zygmuntowskiej ze 

słynnym  dzwonem „Zygmuntem”. 

Byliśmy również na krakowskim Kazi-

mierzu oraz odwiedziliśmy Fabrykę 

Schindlera, wydzierżawioną,  a potem 

przejętą przez niemieckiego przedsię-

biorcę- Oskara Schindlera. Schindler 

zatrudniał w niej zagrożonych ekstermi-

nacją Żydów, wpisanych następnie na 



21 

SZPILA listopad 2021 

tzw. listę Schindlera i uratowanych od 

zagłady. 

 Gdy zakwaterowaliśmy się w hotelu i 

zjedliśmy obiadokolację, spędziliśmy 

czas z kolegami i koleżankami w poko-

jach na rozmawianiu, graniu w karty i 

jedzeniu. Niestety, mieliśmy  czas tyl-

ko do 22:00 na odwiedziny, ale i tak 

spędziliśmy świetnie ten wieczór.                                                                                                                           

.      Następnego dnia po śniadaniu po-

jechaliśmy dalej zwiedzać Kraków. 

Byliśmy pod Pałacem Biskupim ze 

słynnym ,, Oknem Papieskim”. Wi-

dzieliśmy także Uniwersytet Jagieloń-

ski- Collegium Maius.  Oczywiście 

także pojawiliśmy się na Rynku Głów-

nym  pod kościołem Mariackim.                                                                                                                         

.       Ostatnim miejscem naszej wy-

cieczki i jednocześnie najważniejszym  

było Państwowe Muzeum  Auschwitz- 

Birkenau, gdzie w latach 1940-1945 

mieścił się niemiecki nazistowski obóz 

koncentracyjny. Dowiedzieliśmy się o 

warunkach życia więźniów, grupach 

narodowościowych, kategoriach i ozna-

czeniach więźniów, liczbie ofiar, sytua-

cji dzieci w obozie, eksperymentach 

medycznych, karach i egzekucjach, a 

także o ewakuacji i wyzwoleniu obozu. 

Nam, młodzieży, trudno było sobie 

wyobrazić ogrom ludzkiego cierpienia i 

to,  co uwięzieni ludzie odczuwali w 

tak ekstremalnych warunkach. Ogląda-

nie miejsca zagłady tysięcy ludzi było 

dla nas trudne i wzbudzało wiele emo-

cji, ale jednocześnie uświadomiło, jak 

ważne są dobro, szacunek, tolerancja 

okazywane drugiemu człowiekowi. 

Myślę, że wszyscy byli zadowoleni z 

wyjazdu. Wiele się nauczyliśmy oraz 

miło spędziliśmy czas. Dziękujemy 

naszym nauczycielkom za zorganizo-

wanie  wspaniałej wycieczki . 

Nadia G. 



22 

SZPILA listopad 2021 

Szkolne szaleństwo (egzaminy próbne, kartkówki, klasówki!!!) 

powoduje, że nie mam czasu na robienie tego, co lubię, czyli na gotowanie, 

dlatego dziś coś szybkiego.  

Proponuję przystawkę, która może mieć wiele wersji. Wystarczą 

placki tortilli (ważne, by nie zawierały konserwantów i oleju palmowego), 

w które zawijamy to, co lubimy, kroimy na mniejsze kawałki i mamy małe 

co nieco. Ja do serka Mój ulubiony z Wielunia dodałem pokrojonego wę-

dzonego łososia, koperek, szczypiorek, pieprz. Nie należy przesadzać z 

solą, bo ryba jest słona.  

Robiłem już  wersje z pastą jajeczną i pieczarkami (na ciepło),  z 

serkiem, rzodkiewką, ogórkiem, szynką, a nawet na słodko z bananem, 

brzoskwinią, ananasem wymieszanymi  z twarogiem  itp. Wszystko zależy 

od pomysłowości.  

Talerz można ozdobić szczypiorem, oliwkami czy, jak na zdjęciu, kiełkami 

rzodkiewki  i ziarnami granatu. J.G. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wersja z wędzonym łososiem. 

        Janek 
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